

## دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

یاری از نماز و روزه/۲

برای انجام نماز، لازم است بدن و لباس ما پاک باشد و در صورتی که به یکی از نجاسات آلوده شده باید قبل از نماز پاک گردد پس لازم است هر مسلمانی نجاسات را بشناسد و راه پاک کردن اشیای نجس را بداند.

نکته: همه چیز پاک است، مگر ۱۱ چیز و آنچه در اثر برخورد با آن ها نجس می شود.

### برخی نجاسات:

- ۱- خون انسان و هر حیوانی که خون جهنده دارد.
- خون جهنده یعنی اگر رگ آن حیوان بریده شود، خون آن جستن می کند.
- ۲ و ۳- ادرار و مدفوع انسان و حیوان های حرام گوشتی که خون جهنده دارند.
- ۴- مردار (جسد) انسان و هر حیوانی که خون جهنده دارد.
- ۵ و ۶- سگ و خوک چه زنده و چه مرده !
- ۷- کافر: کسی که به خدای یگانه اعتقاد ندارد.
- ۸- شراب و هر مایع مستی آور

امان از این شراب!!

نوشیدن شراب، چه کم باشد چه زیاد : حرام \* در زمره بزرگترین گناهان

## دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

(سوره مائده آیه ۹۰-۹۱)

« ای مردمی که ایمان آورده اید؛ به راستی شراب و قمار و بت پرستی و تیرک های بخت آزمایی، پلید و از کارهای شیطان است. پس از آن ها دوری کنید تا رستگار شوید. شیطان می خواهد با شراب و قمار بین شما دشمنی و کینه ایجاد کند و شما را از یاد خدا دور سازد و از نماز بازدارد.»

### روزه و تقویت تقوا

میزان موفقیت انسان در رسیدن به هدف های بزرگ  $\Rightarrow$  به میزان تسلط او بر خویش، خود نگهداری و تقوا بستگی دارد. هر قدر هدف بزرگ تر باشد  $\Leftarrow$  تقوای بیشتری می طلبد.

### روزه

خداوند، انسان را به عملی راهنمایی می کند (روزه) که اگر آن را به درستی انجام دهد  $\Leftarrow$  چنان تسلطی بر خود پیدا می کند که می تواند موانع درونی را کنار بزند و گام های موفقیت به سوی برترین هدف های زندگی را به خوبی بردارد.

مصدق کامل تمرین صبر و پایداری در برابر خواهش های دل = روزه .

نتیجه: رسیدن به تسلطی بر خود که قبل از ماه رمضان آن تسلط را نداشته است.

## دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

اگر هر سال یک ماه این عمل را تکرار کند=سال به سال با تقواتر می شود.  
او کم کم به جایی می رسد که احساس می کند که هر کاری را که خداوند دستور داده است، می تواند به آسانی انجام دهد و احساس سختی نمی کند.

(سوره بقره آیه ۱۸۳)

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ  
تَتَّقُونَ

ای کسانی که ایمان آورده اید، روزه بر شما مقرر شده است همان گونه که بر کسانی که پیش از شما بودند، مقرر شده بود. باشد که تقوا پیشه کنید.

رسول خدا(ص): «چه بسا روزه داری که جز گرسنگی و تشنگی چیزی نصیب او نمی شود»

مدرسه مجازی آینو

## احکام روزه

۱- مُبطلات روزه :

نُه چیز روزه را باطل می کند (برخی از آنها):

خوردن و آشامیدن، دروغ بستن بر خدا و پیامبر و جانشینان پیامبر علیهم السلام، رساندن غبار غلیظ به حلق، فرو بردن تمام سر در آب، باقی ماندن بر جنابت تا اذان صبح.

۲- خوردن چیزی در حال روزه

سهواً ( چه چیز حلال باشد چه حرام ) ⇐ روزه صحیح است.

عمداً ( حلال باشد ) ⇐ 1 - روزه باطل است. ۲- قضای یک روز روزه ۳- کفاره غیر جمع برای یک روز: یا دوماه روزه گرفتن ( یک ماه آن پشت سر هم ) یا اطعام ۶۰ فقیر ( هرفقیر یک مدّ )

مانند خوردن عمدی چیزی که لای دندان روزه دار مانده است یا رساندن غبار غلیظ و دود سیگار و تنباکو و...

عمداً ( حرام باشد ) ⇐ ۱- روزه باطل است. ۲- قضای یک روز روزه ۳- کفاره جمع برای یک روز: هم دوماه روزه گرفتن ( یک ماه آن پشت سر هم ) هم إطعام ۶۰ فقیر ( هرفقیر یک مدّ )

## دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

نکته: اگر هر دو برایش ممکن نباشد، می تواند هر کدام را که ممکن است، انجام دهد.

۳- استفراغ کردن در حال روزه

به صورت سهوی و به خودی خود روزه را باطل نمی کند  
اگر عمدی باشد باطل کننده روزه است.

مدرسه مجازی آینو